

ORÇAMENTO QUANTITATIVO - FECHAMENTO SAGUÃO							
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRES CANTOS - RS							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	0,2644 CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	SINAPI	
1	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2016	M	7,10	22,37	158,83	93202	28,28463
2	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m3	11,37	573,16	6.516,83	87298	724,7035
3	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m3	3,75	449,52	1.685,70	102487	568,3731
4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	37,22	53,88	2.005,41	87472	68,12587
5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	37,22	28,54	1.062,26	87529	36,08598
6	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	47,25	115,03	5.435,17	96359	145,4439
7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	74,44	13,41	998,24	88489	16,9556
8	JANELA 4 FOLHAS 4,00X1,70 DE CORRER FUMÊ VIDRO TEMPERADO 10 MM-COMPLETA	M2	6,80	597,40	4.062,32	cotação	670,00+699,75+597,40
9	JANELA 4 FOLHAS 3,85X1,70 DE CORRER FUMÊ VIDRO TEMPERADO 10 MM-2 UNIDADES-COMPLETA	M2	13,09	597,40	7.819,97	cotação	
10	JANELA 4 FOLHAS 4,55X1,70 DE CORRER FUMÊ VIDRO TEMPERADO 10 MM-COMPLETA	M2	7,74	597,40	4.623,88	cotação	
11	JANELA 2 FOLHAS 2,50X1,70 DE CORRER FUMÊ VIDRO TEMPERADO 10 MM-COMPLETA	M2	4,25	597,40	2.538,95	cotação	
12	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	uni	4,00	729,48	2.917,92	102182	922,3545
8	VÃO 1,50 X2,50 COM PORTA DE VIDRO(EXCETO PORTA)CADA LADO	M2	3,72	597,40	2.222,33	cotação	
9	FORRO EM GESSO CONVENCIONAL COM NEGATIVOS (em todo o contorno da peça)	M2	98,99	70,00	6.929,30	cotação	70,00+78,16+69,70
10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m2	114,82	103,83	11.921,76	87260	131,2827
11	LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10)	uni	6,00	11,50	69,00	39388	14,5406
12	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (embutir)	uni	17,00	36,15	614,55	97592	45,70806
13	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	uni	16,00	26,81	428,96	92001	33,89856
14	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)		1,00	7,64	7,64	38062	9,660016
15	INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	uni	2,00	25,23	50,46	38073	31,90081
16	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	uni	1,00	18,75	18,75	38071	23,7075
17	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m2	37,22	46,64	1.735,94	87775	58,97162
18	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	20,00	7,77	155,40	91854	9,824388
19	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	40,00	3,79	151,60	91926	4,792076
20	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	40,00	2,56	102,40	91924	3,236864
21	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020 (considerando 2m de comprimento)	m	19,90	106,49	2.119,15	101965	134,646
				TOTAL	66.352,71		
				TOTAL COM BDI 26,44%	83.896,37		
RESPONSÁVEL TÉCNICO: ANDRÉA REJANE KAYSER		PREFEITO MUNICIPAL: SERGIO ANTONIO LASCH					
DATA BASE: 10/2021							